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Sprawa: udzielenie odpowiedzi na pytania w postępowaniu przetargowym  numer                440000-ILG.271.1.2017  na wykonywanie usługi ochrony obiektów Izby Celnej w Warszawie. 

W dniu 8 lutego 2014 roku w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania, na które  Zamawiający udziela odpowiedzi:

PYTANIE 1:   ,,  Zamawiający w ptk. 9 Warunków udziału w postępowaniu do przetargu i ocena wykonawców wymaga:
,, ... dysponują całodobową, uzbrojoną grupą, (grupami) interwencyjną, (mającą stałe połączenie z własną Stacja, Monitorowania) przygotowaną i wyposażona, do podjęcia bezpośredniej interwencji, mającej na celu oddalenie zagrożenia bądź usunięcie juz istniejącego naruszenia chronionego mienia lub osób, zatrzymanie sprawców, zabezpieczenie śladów w przypadku popełnienia czynu zabronionego na chronionym terenie. Uzbrojona grupa interwencyjna powinna się składać z wystarczającej liczby osób do wykonania zadania, jednakże zawsze będzie to nie mniej niż dwie osoby ".
a) Proszę o informacje, czy w celu spełnienia w/w warunku, wykonawca może polegać na zasobach innych podmiotów, które będą brały udział w zamówieniu ?”
ODPOWIEDŹ:  Wykonawca może polegać na zasobach innych podmiotów. Nie jest wymagana własna grupa. 
PYTANIE 2: ,, Czy zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie grup interwencyjnych/patroli interwencyjnych? Jeżeli tak, to czy pracownicy grup interwencyjnych/patroli interwencyjnych muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. Zaznaczamy, ze większość podwykonawców nie zatrudnia na podstawie umowy o prace. osób
wchodzących  w  skład  grupy/patrolu  interwencyjnego,  gdyż  podmioty te  obsługują także  inne  podmioty gospodarcze, gdzie nie ma wymogu umowy o pracę.” 
ODPOWIEDŹ:  Wykonawca może polegać na zasobach innych podmiotów – możliwe jest podwykonawstwo. Wymagane jest zatrudnienie pracowników grup interwencyjnych na umowę o pracę.  

PYTANIE 3: Ze względu na zastosowanie procedury opartej na przepisach art. 138 o ust. 2-4 dotyczącej zamówień na usługi społeczne i inne szczególne usługi, o których mowa w dziale III rozdział  VI ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku. Prawo zamówień publicznych (zwane dalej ,,Ustawą") oraz ze względu na brak informacji o przysługujących Wykonawcy środkach ochrony prawnej w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne, a naczelną zasadą wynikającą z przepisów ustawy, gdzie ,,zamawiający udziela zamówienia w sposób przejrzysty, obiektywny i niedyskryminujący z poszanowaniem art.7 Ustawy", wnoszę o zawarcie w ogłoszeniu, specyfikacji istotnych   warunków   zamówienia   lub   zaproszeniu   do   składania   ofert,   uprawnienia  dla   Wykonawców umożliwiających skorzystanie ze środków ochrony prawnej, w sytuacji niezgodnej z przepisami ustawy czynności zamawiającego  podjętej w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  lub zaniechania  czynności,  do  której zamawiający jest zobowiązany na podstawie Ustawy, tj.:
,,W okresie trwania niniejszej procedury, Wykonawcom przysługuje uprawnienie dotyczące poinformowania Zamawiającego o niezgodnej czynności podjętej przez niego lub zaniechaniu czynności, którą winien wykonać. Informację Wykonawca przekazuje Zamawiającemu w terminie 5 dni od dnia przestania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia. W informacji wykonawca powinien wskazać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe  przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie informacji. Informację można wnieść za pośrednictwem faksu, e-maila lub pisemnie. Informację rozpatruje Zamawiający w terminie 5 dni od dnia jego doręczenia (w formie faksu, e-maila lub pisemnie). W przypadku uznania zasadności przekazanej informacji zamawiający powtarza czynność albo dokonuje czynności zaniechanej, informując o tym wykonawców w sposób przewidziany w ustawie dla tej czynności".
ODPOWIEDŹ:  prowadzenie postępowania w trybie art. 138o nie jest obwarowane obligatoryjnym  stosowaniem środków ochrony prawnej przewidzianych wprost przez przepisy prawa zamówień publicznych, jednakże zamawiający po uzyskaniu informacji od wykonawców o jakichkolwiek nieprawidłowościach związanych z prowadzeniem postępowania będzie dokonywał ich szczegółowej analizy. 
PYTANIE 4: Wnoszę   o   zawarcie   w   umowie,   klauzuli,   która   umożliwi   obu   stronom   rozwiązanie   umowy  za wypowiedzeniem tj.: ,,każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia". Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek
prawny tak, aby te interesy byty zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.
ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
PYTANIE 5: Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze  godzin pozostawia w gestii Wykonawcy form zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?
ODPOWIEDŹ: zamawiający wymaga aby osoby wykonujące usługę ochrony byli zatrudnieni jedynie na umowę o pracę. 
PYTANIE 6: Zamawiający  w  opisie  przedmiotu  zamówienia  wymaga   podejmowania  interwencji   przez   patrole interwencyjne w godz. 6:00 - 20:00 czas dojazdu max.l5 min., a w godz. 20:00 - 6:00 czas dojazdu max. 5 min, natomiast w załączniku nr 4 do umowy, wymaga "... dysponuje własną całodobową, uzbrojoną grupą interwencyjną, mającą stałe połączenie z własną Stacją Monitorowania, przygotowana. i wyposażoną do podjęcia bezpośredniej
interwencji mającej na celu oddalenie zagrożenia bądź usunięcie juz istniejącego naruszenia chronionego mienia lub osób, zatrzymanie sprawców, zabezpieczenie śladów   w przypadku popełnienia czynu zabronionego na chronionym terenie. Uzbrojona grupa interwencyjna powinna się składać z wystarczającej liczby osób do wykonania zadania, jednakże zawsze będzie to nie mniej niż dwie osoby. Maksymalny czas dojazdu grupy interwencyjnej na  miejsce wezwania nie może przekraczać 10 minut od momentu wezwania."
a) Czy podejmowane interwencje mają być przez patrol interwencyjny, czy tez grupę interwencyjną?
b) Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w czasach dojazdu.
c) Czy zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał zarówno patrol interwencyjny z czasami dojazdu w godz. 6:00 - 20:00 czas dojazdu max.l5 min., a w godz. 20:00 - 6:00 czas dojazdu max. 5 min oraz grupę interwencyjna, z czasem dojazdu 10 minut? Proszę  o wyjaśnienie.
d) Czy patrol interwencyjny ma być uzbrojony?
e) Wnosimy o wydłużenie czasu dojazdu patrolu interwencyjnego oraz grupy interwencyjnej w  godz.ó:00 20:00 czas dojazdu max.l5 min., a w godz. 20:00 - 6:00 czas dojazdu max. 10 min oraz grupę interwencyjną z czasem  dojazdu  15  minut. Zaznaczamy,  ze grupa  interwencyjna/patrol  interwencyjny nie jest  pojazdem uprzywilejowanym, musi przestrzegać zasad ruchu drogowego. Ponadto, warunki atmosferyczne, sygnalizacja świetlna mogą uniemożliwić dojazd w czasie 5 i 10 min. W przypadku niewyrażenia zgody, wykonawca zobligowany będzie do postawienia dedykowanej grupy pod kontrakt, co w znacznym stopniu spowoduje podwyższenie kosztów usługi.
 
ODPOWIEDŹ: W załączniku nr 4 wkradła się pomyłka i omyłkowo wpisano czas dojazdu grupy interwencyjnej 10 minut. Zamawiający w opisach dotyczących wykonywania usługi w poszczególnych obiektach wpisał, iż czas dojazdu winien wynosić w godz. 6:00 - 20:00 max.l5 min., a w godz. 20:00 - 6:00 max. 5 min - i takie zapisy zamawiający podtrzymuje. Zamawiający  wymaga aby wykonawca dysponował grupą interwencyjną , która będzie wyposażona w broń ostrą.
PYTANIE 7: Proszę o potwierdzenie, że zamawiający nie wymaga patrolu interwencyjnego do następujących lokalizacji:
a) Izba Celna w Warszawie, budynek przy ul. Erazma Ciołka 14A
b) Urząd Celny w Radomiu przy ul. Struga 60
c) Ośrodek Szkoleniowy Izby Celnej w Warszawie, z siedzibą, w Kamionie  43, gm. Puszcza Mariańska
ODPOWIEDŹ: zamawiający wymaga aby wskazane obiekty były również obsługiwane przez grupy interwencyjne. 
PYTANIE 8: Zamawiający w par.8 umowy określił wysokość kar umownych jakie będą, naliczane w przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy. Obciążenie finansowe jakie może wynikać w związku z wysokością  nałożonych  kar za  konkretne  uchybienie jest  nieadekwatne do wartości zamówienia. Wobec powyższego wnoszę o modyfikacje. par. 8 w następujący sposób:
§ 8
5. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2%  należności brutto, o której mowa w ust. 1, za każdy dzień nienależytego wykonania przedmiotu umowy.
Te drastycznie wysokie kary umowne w naszej ocenie wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego. Ponadto zastrzeżenie kar umownych w takiej wysokości (jak zawarto w umowie) są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego w rozumieniu art.58 par.2 i art.3531 k.c., a tym samym z mocy prawa powinny zostać uznane za nieważne. Zapisy umów nie powinny faworyzować jednej ze stron. W tym przypadku mamy do czynienia ze zbyt wygórowanymi karami umownymi, wobec powyższego żądanie zmiany zapisów w powyższym zakresie jest w pełni uzasadnione. Orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 roku (KIO/UZP 7ó7/09) przedstawia pogląd, zgodnie z którym mimo, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak. aby te interesy byty zrównoważone. Wobec powyższego wnoszę o zmniejszenie kar zawartych w par.8 umowy.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ-u dotyczące kar umownych.
PYTANIE 9: W związku z określonym terminem zakończenia realizacji usługi obejmującym trzy miesiące 2018 roku, wnoszę o wprowadzenia do umowy klauzuli waloryzacyjnej za ten okres. Wykonawca biorąc pod uwagę zakres zmian jakie w ostatnich 2 latach następują w związku ze zmiana wynagrodzeń, wykonawca składając ofertę nie jest w stanie przewidzieć jakie zmiany od stycznia 2018 roku w zakresie płac nastąpią. Wniosek o wprowadzenie klauzuli do umowy jest o tyle istotny (mimo, ze umowa jest zawierana na okres 12 miesięcy), iż oferta jest składana w lutym, gdzie wykonawca nie ma żadnych wytycznych, przepisów, informacji w zakresie zmiany wynagrodzeń przewidzianych na rok 2018.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące wynagrodzenia.

PYTANIE 10: Czy czynności do wykonania w budynku przy Ciotka 16, w tym uzbrajanie rozbrajanie budynku i stref, kontrole pomieszczeń, inne może wykonywać na stałe prawnik z posterunku przy Ciotka 14a?
ODPOWIEDŹ: dopuszcza  się aby doraźne czynności w budynku Ciołka 16 wykonywał pracownik ochrony z budynku Ciołka 14a. 
PYTANIE 11: Czy w ochronie całodobowej Zamawiający dopuszcza zmianowość obsady posterunku co 24 godziny?
ODPOWIEDŹ: Tak.
PYTANIE 12:  Proszę o dodatkowe wyjaśnienie, czy Oddziały Celne ( dot. OC Pruszków i OC Siedlce) pracują w soboty? Powyższe pytanie w odniesieniu do zapisów ,,w dniach gdy Oddział Celny nie pracuje (niedziele oraz święta) ochrona fizyczna sprawowana jest dodatkowo w godzinach 07:30-19:30, co oznaczałoby, ze w soboty ochrona na posterunku jak w dni powszednie.

ODPOWIEDŹ:  OC w Pruszkowie oraz OC w Siedlcach pracuje w soboty od 7.30 do 19.30. 
PYTANIE 13: Czy czytniki magnetyczne zainstalowane lub w późniejszym okresie w razie potrzeby zostaną zainstalowane, są własnością Zamawiającego, czy to ma wykonać Wykonawca ochrony.
ODPOWIEDŹ: W chwili obecnej nie przewiduje się instalowania czytników potwierdzających tor poruszania się ochrony po obiekcie. Jeśli będą montowane w przyszłości, to zostanie to wykonane na koszt zamawiającego. 
PYTANIE 14: Czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie zadarń na posterunkach  przez pracowników ochrony nie wpisanych na listę kwalifikowanych, jeśli kwalifikowani, to proszę o dodatkowe wskazanie na których posterunkach.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga pracowników kwalifikowanych.
PYTANIE 15: Jaka jest wielkość systemu (ilość czujek, central, elementów obsługowych, kamer rejestratorów) w obiekcie podlegającym zamówieniu ?
a) Czy obiekt byt konserwowany ?
b) Jakiego typy urządzenia są zainstalowane w systemie ?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający na bieżąco konserwuje systemy bezpieczeństwa w budynkach. Szczegółowe wyposażenie obiektów w systemy zostanie przekazane wykonawcy na etapie podpisywania umowy.
PYTANIE 16: Zamawiający wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnałów alarmowych przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy. Jaki charakter ma mieć to monitowanie?
a) czy tylko za pośrednictwem pracowników na obiekcie; następnie pracownik ochrony do SMA Wykonawcy;
b) czy bezpośrednio przez System Monitorowania Alarmów Wykonawcy ze stałym podłączeniem nadajników do systemów alarmowych Zamawiającego.
d) Czy Zamawiający dopuszcza ingerencje we własne systemy celem podłączenia urządzeń monitorujących ?
e) Czy systemy alarmowe Zamawiającego posiadają moduły ochrony przeciwpożarowej, czy tez ochrona przeciwpożarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?
f) Czy systemy ochrony przeciwpożarowej również podlegają bezpośredniemu stałemu monitorowaniu przez Wykonawcy i wstępną weryfikację  przyczyn przed wezwaniem Straży Pożarnej?
g) Ile  autonomicznych  systemów alarmowych  (central  alarmowych SSWiN,  Ppoż)  Wykonawca  będzie zobowiązany monitorować bezpośrednio? Parametr istotny w celu zaplanowania właściwej liczby urządzeń (nadajników) monitorujących.
ODPOWIEDŹ: przez System Monitorowania Alarmów Wykonawcy ze stałym podłączeniem nadajników do systemów alarmowych Zamawiającego.
PYTANIE 17: Jakich systemów dotyczy serwis i naprawy (CCTV, SSWiN, SKD)?
ODPOWIEDŹ:  Serwis i naprawy dotyczą systemów montowanych przez Wykonawcę.

PYTANIE 18:  Proszę o informację dla lokalizacji w których ochrona  fizyczna nie jest całodobowa, jaka jest gospodarka kluczami tj.
a) gdzie depozyt (przechowywanie) kluczy,
b) kto odpowiedzialny za depozyt kluczy
c) kto zdaje i pobiera klucze
d) kto otwiera i zamyka obiekty przed/po czasie ochrony stałej
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający we własnym zakresie organizuje wydawanie oraz zdawanie kluczy, a także zamykanie pomieszczeń. 
PYTANIE 19:  W załączniku nr 4 do urnowy Zamawiający wpisał wymagany czas przyjazdu grupy interwencyjnej 10 minut, natomiast z treści SIWZ wynika, że w dzień jest dopuszczony czas 15 minut - prosimy o ujednolicenie zapisów.
Czy na obiektach, na których będzie wykonywana usługa ochrony fizycznej również wymagane będą podjazdy grup interwencyjnych?
ODPOWIEDŹ:  W załączniku nr 4 wkradła się pomyłka i omyłkowo wpisano czas dojazdu grupy interwencyjnej 10 minut. Zamawiający w opisach dotyczących wykonywania usługi w poszczególnych obiektach wpisał, iż czas dojazdu winien wynosić w godz. 6:00 - 20:00 max.l5 min., a w godz. 20:00 - 6:00 max. 5 min - i takie zapisy zamawiający podtrzymuje. Zamawiający  wymaga aby wykonawca dysponował grupą interwencyjną , która będzie wyposażona w broń ostrą i wspomagała również w razie potrzeby obiekty obsługiwane przez ochronę fizyczną. 
Przewodniczącego Komisji

    /-/  Barbara Zawadzka
Warszawa, dnia  8 luty 2017 r.
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